
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. che sostituisce la firma autografa  
pag. 1/2 

…. 

DELIBERA 
       

Autorizzazione alla modificazione contrattuale del contratto per i “servizi di consulenza 
professionale in materia di diritto del lavoro” e contestuale estensione del sesto quinto  

 

Premesse 

Premesso che:  

- in data 16 maggio 2019 è stato sottoscritto il contratto per l’erogazione dei servizi di consulenza 
professionale in materia di diritto del lavoro - SMART CIG ZA9263EFD3 (Repertorio: ITS_022-
17/05/2019-118 – fascicolo 17.2-2018-192), con scadenza posta al 17 maggio 2021 (durata 
biennale);  

- il contratto in essere prevede prestazioni secondo due tipologie di erogazione: 

 prestazioni ordinarie (attività di consulenza standard, supporto informativo, invio telematico dei 
modelli) a forfait per una stima di circa  80 ore annue; 

 prestazioni straordinarie (diverse, anche per complessità, dalle ordinarie) per un impegno fino a 
15 ore annue. 

Decorsi circa 6 (sei) mesi, alla data del 16 novembre 2019, dalla data di sottoscrizione del contratto, si 
rappresenta la necessità di un supporto da parte dell’Affidatario oltre alle stime ipotizzate; infatti, 
necessitano di approfondimenti previo supporto specialistico una serie di questione derivanti dalla 
fusione societaria o attinenti a situazioni soggettive del personale; l’aspetto emergente e peculiare è 
un significativo aumento della complessità delle questioni da affrontare che comportano spesso 
l’esigenza di approfondimenti giuslavoristici inediti per la Società. 

Pertanto, rilevato che il conteggio delle ore relative alle prestazioni ordinarie risulta aver superato il 
quantitativo definito contrattualmente su base annua (si riscontra l’esigenza di circa 20 ore al mese) e 
che permane la necessità di un tempestivo supporto specialistico alle problematiche, si propone di 
modificare contrattualmente le condizioni,  come segue:  

- anticipazione, di fatto, delle prestazioni previste per il secondo anno sul primo anno ponendo la 
scadenza naturale al 17 maggio 2020; 

- estensione nei limiti del sesto quinto del valore contrattuale rapportando tale percentuale sulle 
prestazioni; 

- revisione della periodicità delle fatture e ripartizione degli importi.  

Inoltre, si rende opportuna la programmazione immediata della successiva procedura per affidare il 
servizio entro il primo quadrimestre del 2020. 

Oggetto 

Modificazione contrattuale del contratto per i “servizi di consulenza professionale in materia di 
diritto del lavoro” e contestuale estensione del sesto quinto su prestazioni da attivarsi, a seconda 
delle esigenze, su prestazioni ordinarie o straordinarie. 

Tutto ciò premesso,  

IL PRESIDENTE 

DELIBERA 

jcejnkova
Font monospazio
ITS_022-06/12/2019-11



 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. che sostituisce la firma autografa  
pag. 2/2 

 
 

  
- di approvare, per i motivi di cui in premessa, la modificazione contrattuale e l’estensione del sesto 
quinto, per un importo massimo di euro 3.022,30 complessivi al netto di I.V.A., alle condizioni 
previste nel contratto in essere; 
- di comunicare la scadenza contrattuale così aggiornata nei vari sistemi informatici/informativi. 

 

dott. Roberto Soj 

 

Responsabile del 
Procedimento 

dott. Alessandro Bolzonello    

Il Direttore/Dirigente ing. Mauro Piffer    

 

Il Responsabile della U.O. 
Legale e affari societari 

Per attestazione della verifica dei presupposti normativi e di 
legittimità per l’affidamento 

Dott. Roberto Margoni                          

Il Direttore Amministrazione, 
Finanza e Controllo 

Per attestazione della verifica finanziaria e di regolarità 
economico-contabile 

Dott. Franco Segata                              

 

 


		2019-12-04T11:18:50+0100
	Italy
	Alessandro Bolzonello
	Test di firma


		2019-12-04T17:02:29+0100
	Italy
	Mauro Piffer
	Test di firma


		2019-12-05T12:28:43+0100
	Italy
	Franco Segata
	Test di firma


		2019-12-05T15:56:55+0100
	Italy
	ROBERTO MARGONI
	Test di firma


		2019-12-06T13:42:54+0000
	Roberto   Soj


		2019-12-06T15:16:05+0100
	Italy
	Jana Cejnkova
	Test di firma




